
 

 

２０１９年１０月２８日 

報道機関各位 

 

                         イオンスーパーセンター盛岡渋民店 

イオンスーパーセンター株式会社 

 

 

イオンスーパーセンター盛岡渋民店 無差別テロ対処訓練のお知らせ 
 

 

 

イオンスーパーセンター盛岡渋民店（店長 田中 良典 以下当店）は、１０月３０日（水）

に無差別テロ対処訓練を実施いたしますのでご案内申し上げます。  

 

今回の訓練は、２０２０東京オリンピック・パラリンピックの開催を控え、日頃ご利用いた

だいているお客さまにより安心してご利用いただける店舗を目指し、盛岡東警察署のご指導の

もとテロ事案を想定した訓練を実施いたします。当店従業員の初動対応、役割分担の明確化、

警察への通報訓練などを通して日頃からの防犯意識の醸成を図るとともに、手順の確認をし、

被害を最小限に食い止める訓練に取り組みます。 

 

訓練終了後には盛岡東警察署から防犯指導を受け、テロに対する危機意識の醸成と併せて、

地域の安全対策の推進を図って参ります。 
 

ご多用中とは存じますが、報道関係の皆さまにおかれましては、何卒取材の機会を賜ります

ようお願いいたします。 

 

記 

 

■開催日時   ２０１９年１０月３０日（水） ９時００分～１０時００分（予定） 

 
 

■開催場所   イオンスーパーセンター盛岡渋民店 店内 

（岩手県盛岡市渋民字鶴飼２０番地１） 
 

■訓練参加者  イオンスーパーセンター盛岡渋民店 従業員  ３０名（予定） 

 
 

■主な内容    

１１０番通報訓練 

不審物発見時における避難誘導訓練 

負傷者に対する救護措置 

犯人の動きを牽制   

盛岡東警察署による訓練講評と防犯指導 

 

  

■実施機関   盛岡東警察署 

        イオンスーパーセンター盛岡渋民店 

         

                          以上 


